
COMUNICADO 

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE DADOS DE 

BAJA CON RESOLUCION DE LA GERENCIA GENERAL N° 44-

2021-IGN/GG/OCPAT CON FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2021. 

REQUISITOS:  

Presentar solicitud debidamente sustentada conteniendo lo siguiente: 

 

1. Identificación completa del Sistema de Manejo de RAEE, ya sea 

individual o colectivo, precisando el número de RUC, número 

de partida registral de los Registros Públicos y domicilio legal. 

2. Copia del Certificado de  Vigencia de Poder del representante 

legal del Sistema de Manejo de RAEE con una antigüedad no 

mayor de noventa (90) días calendario a la presentación de la 

solicitud. 

3. Número de documento Nacional de Identidad o del Carnet de 

Extranjería del representante legal, según corresponda. 

4. Copia de la Resolución que aprueba el PMRAEE y el informe 

que la sustenta expedido por el MINAM. 

5. Declaración jurada indicando: i) El operador de RAEE con el 

que se realizará la valorización; ii) Los medios logísticos con los 

que se realizara la recolección y transporte de los RAEE 

(Logística propia indicando la empresa encargada, EO-RS, 

Operador de RAEE), la cual deberá ser concordante con lo 

señalado en su PMRAEE; y iii) el plazo estimado para su recojo. 

Dicho plazo no puede exceder de treinta (30) días hábiles, 

contado a partir de la notificación de la Resolución que 

aprueba la donación. 

 
 

OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL 

IGN 



 

1 de 3 

   

 

Resolución de la Gerencia 
General  

 
Surquillo, 19 de Noviembre de 2021 

 
Nº 44-2021/IGN/GG/OCPAT 
 
 VISTO: 
  

El Informe Técnico N° 755-2021-IGN/GG/OCPAT, del 08 de 
Noviembre de 2021, emitido por la Oficina de Control Patrimonial del 
Instituto Geográfico Nacional.  

 
CONSIDERANDO:  

 
 Que, mediante la Ley N° 27292 y su reglamento aprobado con 
Decreto Supremo N° 005-DE/SG y el Decreto Supremo N° 034-2008-
CPM que aprueba la Calificación de Organismos Públicos, el Instituto 
Geográfico Nacional – IGN es un Órgano Público Descentralizado del 
Sector Defensa, con personería jurídica de derecho público interno, 
goza de autonomía técnica, administrativa y económica. Tiene por 
finalidad fundamental elaborar y actualizar la Cartografía Básica 
Oficial de Perú, proporcionando a las entidades públicas y privadas la 
cartografía que requieran para los fines de desarrollo y defensa 
nacional; 
 

Que, el artículo 11° del Reglamento de la Ley N° 29151 – Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por 
Decreto Supremo N° 007-208-VIVIENDA, señala la planificación, 
coordinación y ejecución de las acciones referidas al registro, 
administración, supervisión y disposición de los bienes de propiedad 
de la entidad y de los que se encuentran bajo su administración son 
de responsabilidad de la unidad orgánica existente para tal fin; 
 

Que, el artículo 118° del Reglamento de la Ley N° 29151 - Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, establece que la 
Oficina General de Administración o la que haga sus veces en cada 
entidad es el órgano responsable del correcto registro, administración 
y disposición de sus bienes muebles; 

 

 



 

2 de 3 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, “Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”, se desarrolla el 
Sistema Nacional de Abastecimiento SNA;  
 

Que, la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 - Procedimientos para 
la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuo de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, regula los procedimientos 
para la gestión de bienes muebles estatales calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos;     

 
Que, según lo establecido en el numeral 7.1, de la Directiva N° 

001-2020-EF/54.01, sobre la baja de bienes muebles estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, la Oficina de Control Patrimonial - OCPAT mediante informe 
técnico sustenta la baja de los bienes por causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos (..); 

 
Que, a través del informe técnico del visto y sus antecedentes, 

se sustenta la aprobación de los Cincuenta (50) Equipos 
Electrónicos de propiedad del Instituto Geográfico Nacional, debido a 
que presentan deterioro por haber cumplido su tiempo de vida útil, su 
reparación y/o mantenimiento ocasionaría mayor gasto en 
comparación al valor real del bien. Asimismo, existen bienes 
obsoletos que han quedado descontinuados, debido al avance 
tecnológico y ya no son compatibles ni funcionales con el 
equipamiento actual del Instituto Geográfico Nacional - IGN y cuyo 
valor neto asciende a la suma de Doce mil cuatrocientos 

cuarenta y tres con 82/100 (S/ 12,443.82) Soles; 
 
En tal sentido, resulta necesario emitir el acto de administración 

que apruebe la baja de los bienes, a fin de excluirlo de los Registros 
Contables y del Inventario Mobiliario del Instituto Geográfico Nacional; 

 
Que, de conformidad a la Ley N° 27292 y su reglamento 

aprobado con Decreto Supremo N° 005-DE/SG; Ley N° 29151 y su 
reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 007/2008-VIVIENDA; 
la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 de los equipos calificados como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; y en el uso 
de sus atribuciones contenidas por la Resolución Jefatural N° 004-
2021/IGN/GG/ORRHH, del 05 de enero de 2021; y, 

 
Estando a lo recomendado por el MY EP, Jefe de la Oficina de 

Control Patrimonial del Instituto Geográfico Nacional. 
 

SE RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la BAJA por la causal de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos  - RAEE, de los 



 

3 de 3 

Cincuenta (50)  bienes muebles de propiedad del Instituto 
Geográfico Nacional, cuyas características se detallan en el anexo 
único que forma parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Control 

Patrimonial y la Oficina de Contabilidad a través de su área contable, 
procedan a dar de baja física y contablemente del activo físico, los 
bienes muebles mencionados en el párrafo anterior pertenecientes al 
patrimonio del Instituto Geográfico Nacional. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- La Oficina de Control Patrimonial 

remitirá copia de la presente Resolución a la Oficina del Sistema 
Nacional de Abastecimiento ente administrador de los bienes muebles 
del Estado;  

 
ARTÍCULO CUARTO.- De conformidad a la Directiva N° 001-

2020-EF/54.01 dentro de los 15 días hábiles de aprobada la 
resolución se dispone la publicación de la misma en el Portal Web 
Institucional y el comunicado que corresponde a la Dirección General 
de Abastecimiento - DGA, perteneciente al Ministerio de Economía y 
Finanzas – MEF, por medio físico o virtual para ejecutar la disposición 
de los bienes muebles dados de baja. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     ___________________________ 
O-039948267-A+ 

    MIGUEL DELGADO MARQUEZ 
CRL EP 

Gerente General del IGN 
 

Documento firmado 
digitalmente 

 



1

 * 740899500393 - 

740805000038

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

2

740899500409 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU INTEL CORE 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

3

 * 740899500412 - 

740805000066

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU Ver Anexo 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

4

 * 740899500421 - 

740805000081

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU Ver Anexo 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       10 KG 0.010        INCOMPLETO INOPERATIVO

5

740899500037 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

6

740899500070 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU VASTEC 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

7

740899500292 CPU INTEL DUAL CORE 2.5 GHZ D/D 2.5GB 

MULTI GRAB DVD/CD

DUAL CORE
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

8

740899500164 CPU COMPATIBLE INTEL DUAL CORE 

2.5GHZ D/D 160 GB S-ATA II

S/M
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

9

740899500170 CPU COMPATIBLE INTEL DUAL CORE 

2.5GHZ D/D 160 GB S-ATA II

S/M
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

10

740899500172 CPU COMPATIBLE INTEL DUAL CORE 

2.5GHZ D/D 160 GB S-ATA II

S/M
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

11

740899500208 CPU INTEL CORE 17-920 2.66 GHZ D/D 500 

GB

S/M
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

12

740899500214 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        INCOMPLETO INOPERATIVO

13

740877001103 MONITOR A COLOR SAMSUNG
1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

14

740805000034  COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL  TOSHIBA 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

15

740805000023 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

16

740899500236 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

PESO 

NETO 

TOTAL (T)

ANEXO 

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

ENTIDAD : INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

Nº
CODIGO 

PATRIMONIAL (1)

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL RAEE 

(4)

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE
Categoria (2)

 Sub 

Categoria (2) 
CANT.

PESO 

NETO 

TOTAL (KG)



PESO 

NETO 

TOTAL (T)

ANEXO 

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

ENTIDAD : INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

Nº
CODIGO 

PATRIMONIAL (1)

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL RAEE 

(4)

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE
Categoria (2)

 Sub 

Categoria (2) 
CANT.

PESO 

NETO 

TOTAL (KG)

17

 * 740899500191 - 

740899650174
CPU CORE 2 QUAD Q8200

1503.020301

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

18

 * 952245280003 - 

952238290004

GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - 

VIDEOGRABADOR

DAHUA 1503.020303

164.58            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

19

 * 952278340005 - 

950867710004

PROYECTOR MULTIMEDIA MARCA SANYO 

MOD. PLC-XR301 DE

SANYO 1503.020303

29.12              

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

20

952231860032 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020303

185.50            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.3                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

21

952231860040 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020303

185.50            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.3                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

22

952201630002 AMPLIFICADOR DE AUDIO BEHRINGER 1503.020303

541.66            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

23

952233750003 EQUIPO DE SONIDO POWER DE 300 

WATS
1503.020303

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

24

952236770001 EQUIPOS AUDIOVISUALES S/M
1503.020303

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

25

952272300017 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO 

RECEPTOR - GPS

TRIMBLE R7
1503.020303

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.3                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

26

462222020001 COLECTOR AUTOMATICO DE 

FRACCIONES

TRIMBLE 1503.020904

1.00                

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

27

462200500554 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE 

UPS

APC 9105.0103

698.26            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

28

740818500084 DISCO DURO EXTERNO WESTERN 

DIGITAL MY

9105.0301

555.13            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

29

602292810003 TERMOMETRO INFRARROJO CONTEC 9105.0301

145.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 8 8.1                  1.00       0.5 KG 0.0005      COMPLETO INOPERATIVO

30

602292810001 TERMOMETRO INFRARROJO 9105.0301

578.20            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 8 8.1                  1.00       0.5 KG 0.0005      COMPLETO INOPERATIVO

31

602292810002 TERMOMETRO INFRARROJO CONTEC 9105.0301

600.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 8 8.1                  1.00       0.5 KG 0.0005      COMPLETO INOPERATIVO

32

952214670006 CAMARA DE TELEVISION HIKVISION D/N 9105.0301

531.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

33

740877001421 MONITOR A COLOR SAMSUNG 9105.0301

529.37            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

34

740877001288 MONITOR A COLOR DELL 9105.0301

715.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO



PESO 

NETO 

TOTAL (T)

ANEXO 

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

ENTIDAD : INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

Nº
CODIGO 

PATRIMONIAL (1)

DENOMINACION DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

ESTADO DEL 

RAEE

CONDICION DEL RAEE 

(4)

UBICACIÓN FISICA 

DEL RAEE
Categoria (2)

 Sub 

Categoria (2) 
CANT.

PESO 

NETO 

TOTAL (KG)

35

952228460001 ECUALIZADOR BEHRINGER 9105.0301

550.85            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

36

952265490001 PROCESADOR (OTROS) PEAVEY 9105.0301

584.75            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

37

740800500027 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 9105.0301

350.60            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       2 KG 0.002        COMPLETO INOPERATIVO

38

112279700001 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O 

DE PIE

MIRAY 9105.0301

686.71            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 1 1.2                  1.00       1 KG 0.001        COMPLETO INOPERATIVO

39

740800500021 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 9105.0301

279.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

40

462200500315 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE 

UPS

FORZA 9105.0301

340.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

41

740836500031 IMPRESORA A INYECCION DE TINTA HP 9105.0301

184.08            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       10 KG 0.010        COMPLETO INOPERATIVO

42

740841000032 IMPRESORA LASER HP
9105.0301

439.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       10 KG 0.010        COMPLETO INOPERATIVO

43

740832000079 IMPRESORA (OTRAS) HP
9105.0301

249.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       10 KG 0.010        COMPLETO INOPERATIVO

44

740841000013 IMPRESORA LASER HEWLETT PARKARD

9105.0301
459.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.2                  1.00       10 KG 0.010        COMPLETO INOPERATIVO

45

740877001364 MONITOR A COLOR HP 9105.0301

363.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 3 3.1                  1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

46

462200500613
ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS

9105.0301

661.02            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

47

462200500536
ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS

APC 1503.020904
832.50            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

48

462200500412
ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS CENTRALION

CENTRALION
9105.0301 780.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 4 - 1.00       5 KG 0.005        COMPLETO INOPERATIVO

49

532288080001
TERMOMETRO INFRARROJO CONTEC 9105.0301 145.00            

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 8 8.1                  1.00       0.5 KG 0.00050    COMPLETO INOPERATIVO

50

602292810004
OXIMETRO CONTEC 9105.0301 60.00              

 ALMACEN DE 

PATRIMONIO 8 8.1                  1.00       0.25 kg 0.00025    COMPLETO INOPERATIVO

12,443.82       

Obs:

(*) Se consideran dos códigos que corresponden a un solo equipo, el primero codigo actual y el segundo código antiguo.



1 

 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

 

INFORME TÉCNICO N° 755-2021-IGN/GG/OCPAT 

 
PROCEDIMIENTO DE: 

 

 

1. DATOS GENERALES 
 

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 
INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL 

UBICACIÓN DE LA 

ENTIDAD 
AV. ARAMBURU N° 1184-SURQUILLO 

 

2. DOCUMENTACION DE BAJA QUE SE ADJUNTA 

01 INFORME DEL AREA USUARIA. X 

 

05 NOTA DE ENTRADA A ALMACEN   

02 
RESOLUCION QUE SUSTENTA  

LA ADQUISICION. 
  

 

06 PECOSA   

03 ORDEN DE COMPRA.   

 

07 INFORME FINAL DE INVENTARIO   

04 ACTA DE RECEPCION.   

 

08 OTROS (especifique)   
 

3. DOCUMENTACION DE DONACION QUE SE ADJUNTA 

01 
SOLICITUD DE DONACION 

DEBIDAMENTE SUSTENTADA 
  

 

04 

COPIA DEL DOCUMENTO DE  

IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 

LEGAL   

02 

REGISTRO VIGENTE EN DIGESA 

COMP EPS-RS, EC-RS  

O SISTEMA DE MANEJO DE 

RAEE. 

  

 

05 
CERTIFICADO DE VIGENCIA  

DE PODERES 

  

03 ACTA DE SELECCIÓN DE BIENES   
 

06 OTROS (especifique)    

 

4. BASE LEGAL 

a. Ley N° 29151 Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su 

Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA. 
 

b. Ley N° 27314 Ley General de Residuos Sólidos y su Reglamento aprobado 

por Decreto Supremo N° 057-2014-PCM. 
 

c. Ley N° 27995 Ley que establece procedimientos para asignar bienes 

dados de baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros 

Educativos de las regiones de extrema pobreza, y su Reglamento 

aprobado por Decreto Supremo N° 013-2004-EF. 
 

BAJA 

 

X 

DONACION 

 

  



2 

 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

d. Decreto Supremo N° 001-2012-MINAM, que aprueba el Reglamento 

Nacional de Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos. 

 

e. Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de bienes 

Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos RAEE”. 
 

5. ANTECEDENTES 
 

Mediante el Informe N° 579-2021-IGN/GG/OCPAT/JLRG del 08 de Noviembre 

de 2021, el encargado del Almacén de Recuperación da cuenta de la 

existencia de bienes muebles que califican como RAEE, cuyo valor neto 

asciende a la suma de Doce mil cuatrocientos cuarenta y tres con 82/100 (S/ 

12,443.82) Soles, que se encuentran ubicados en la Av. Andrés Aramburu N° 

1184 – Surquillo, a cargo de la oficina de Control Patrimonial del Instituto 

Geográfico Nacional.   
 

6. DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES 
 

La denominación y características de los Cincuenta (50) bienes muebles 

considerados para la baja por la causal de RAEE, y cuya disposición final será 

la de donación se encuentran descritos en el Anexo Único que acompaña al 

presente documento. 
 

7. ANALISIS 
 

De acuerdo Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimiento para la Gestión de 

bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos–RAEE”, que reemplaza a la directiva la Directiva Nº 003-2013/SBN. 
 

Según lo definido en el numeral  IV. Definiciones de la directiva N° 001-2020-

EF/54.01, los RAEE son los Aparatos Eléctricos o Electrónicos que han alcanzado 

el fin de su vida útil por uso u obsolescencia que son descartados o 

desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuo. Comprenden 

también sus componentes, accesorios y consumibles. 
 

8. EVALUACION 
 

El encargado del Almacén de Recuperación, mediante el Informe N° 579-2021- 

IGN/JLRG de 08 de Noviembre de 2021, da cuenta de la existencia de este 

tipo de material en el almacén, por lo que la Oficina de Control Patrimonial 

procederá a dar de baja estos bienes por la causal de RAEE y su posterior 

disposición final por donación. 

 

 



3 

 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

 

9. OBSERVACIONES O COMENTARIOS 

Los bienes  muebles considerados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos (RAEE), se encuentran inoperativos por el tiempo de vida 

habiendo cumplido su periodo de uso siendo, asimismo en algunos casos es 

imposible su reparación por ser antieconómica y obsoletos.     
 

10. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 
 

01. Proceder a la baja de estos bienes por la causal de Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos – RAEE. 
 

02. Elevar la Resolución correspondiente al Jefe de la Gerencia General para 

la aprobación de estos actos administrativos. 
 

03. Remitir copia de la misma a la Oficina de Contabilidad para que proceda 

a la baja contable de estos bienes muebles. 
 

Surquillo, 08 de Noviembre de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

 

ANEXO UNICO 

FICHA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES 
 

N° 
CODIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION 

DETALLE 
CUENTA  

CONTABLE 
FECHA  

ADQUISICION 
 VALOR  

ADQUISICION  
 

DEPRECIACION  
 VALOR NETO  

MARCA MODELO SERIE 

1 740899500393 
-  
740805000038 

UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

LENOVO C-30 smjpraed 1503.020301 
25/07/2012 12,330.51 

12,329.51 1.00 

2 740899500409 UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

INTEL CORE INTEL CORE 

  

1503.020301 
12/06/2008 6,697.50 

6,696.50 1.00 

3 740899500412 
-  
740805000066 

UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

Ver Anexo COMPATIBLE Ver Anexo 1503.020301 
30/12/2008 2,685.07 

2,684.07 1.00 

4 740899500421 
-  
740805000081 

UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

Ver Anexo COMPATIBLE Ver Anexo 1503.020301 
30/12/2008 2,685.07 

2,684.07 1.00 

5 740899500037 UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

HP 800 G1 MXL5160YWO 1503.020301 
24/06/2015 3,174.39 

3,173.39 1.00 

6 740899500070 UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

VASTEC VA4207 SEE 

  

1503.020301 
24/09/2015 3,883.05 

3,882.05 1.00 

7 740899500292 CPU INTEL DUAL 
CORE 2.5 GHZ D/D 
2.5GB MULTI GRAB 
DVD/CD 

DUAL CORE S/MO 7A1934 

1503.020301 30/12/2008 1,166.65 

1,165.65 1.00 

8 740899500164 CPU COMPATIBLE 
INTEL DUAL CORE 
2.5GHZ D/D 160 GB 
S-ATA II 

S/M COMPATIBLE S/N 

1503.020301 17/04/2009 2,465.00 

2,464.00 1.00 

9 740899500170 CPU COMPATIBLE 
INTEL DUAL CORE 
2.5GHZ D/D 160 GB 
S-ATA II 

S/M COMPATIBLE 00045514095063 

1503.020301 17/04/2009 2,465.00 2,464.00 1.00 



 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

10 740899500172 CPU COMPATIBLE 
INTEL DUAL CORE 
2.5GHZ D/D 160 GB 
S-ATA II 

S/M COMPATIBLE S/N 

1503.020301 17/04/2009 

2,465.00 2,464.00 1.00 

11 740899500208 CPU INTEL CORE 
17-920 2.66 GHZ 
D/D 500 GB 

S/M S/MO 2CTTW-M6JQB 
1503.020301 10/12/2009 4,150.00 

4,149.00 1.00 

12 740899500214 UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

S/M S/MO 190511VA01950 
1503.020301 02/06/2011 3,114.88 

3,113.88 1.00 

13 740877001103 MONITOR A 
COLOR 

SAMSUNG SYNCMASTER2232BW PE22H9LQ700327 
1503.020301 30/09/2008 1,150.00 

1,149.00 1.00 

14 740805000034  COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

 TOSHIBA  QOSMIO X775-SP7203 3C327433K 1503.020301 
31/07/2013 4,213.08 

4,212.08 1.00 

15 740805000023 COMPUTADORA 
PERSONAL 
PORTATIL 

TOSHIBA X775/SP7101L 9B104383K 1503.020301 
14/11/2011 5,354.40 

5,353.40 1.00 

16 740899500236 UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU 

S/M S/MO 190511VA01972 1503.020301 
02/06/2011 3,114.88 

3,113.88 1.00 

17 740899500191 
-  
740899650174 

CPU CORE 2 QUAD 
Q8200 

      1503.020301 
03/07/2009 2,187.30 

2,186.30 1.00 

18 952245280003 
-  
952238290004 

GRABADOR 
DIGITAL DE VIDEO 
Y AUDIO - 
VIDEOGRABADOR 

DAHUA DH-DVR1604LE-L S/N 1503.020303 

07/08/2012 2,194.37 

2,029.79 164.58 

19 952278340005 
-  
950867710004 

PROYECTOR 
MULTIMEDIA 
MARCA SANYO 
MOD. PLC-XR301 
DE 

SANYO PLC-XR301 69Y01251 1503.020303 

28/12/2011 3,494.92 

3,465.79 29.12 

20 952231860032 EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO 
- GPS 

GARMIN MONTANA 650 2JP021701 1503.020303 
31/01/2013 1,590.00 

1,404.50 185.50 

21 952231860040 EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO 
- GPS 

GARMIN MONTANA 650 2JP018722 1503.020303 
31/01/2013 1,590.00 

1,404.50 185.50 

22 952201630002 AMPLIFICADOR DE 
AUDIO 

BEHRINGER EP2000 

  

1503.020303 
21/10/2016 

1,101.69 560.03 541.66 



 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

23 952233750003 EQUIPO DE 
SONIDO 

POWER DE 
300 WATS 

RQ2314 PEVEY KO151837 
1503.020303 29/03/2005 

13,182.32 13,181.32 1.00 

24 952236770001 EQUIPOS 
AUDIOVISUALES 

S/M D10010M8A12 F2EGB83A 
1503.020303 23/10/2008 4,498.20 

4,497.20 1.00 

25 952272300017 EQUIPO DE 
POSICIONAMIENTO 
RECEPTOR - GPS 

TRIMBLE R7 5700 R7 .N R7003-62 50157 
1503.020303 02/08/2013 69,190.50 

69,189.50 1.00 

26 462222020001 COLECTOR 
AUTOMATICO DE 
FRACCIONES 

TRIMBLE TSCE PN 45185-20 00033395 1503.020904 
1900 

30,547.33 30,546.33 1.00 

27 462200500554 ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 
DE UPS 

APC BR1500GI 3B1410X29970 9105.0103 
25/09/2014 698.26 

- 698.26 

28 740818500084 DISCO DURO 
EXTERNO 

WESTERN 
DIGITAL MY 

    

9105.0301 
11/05/2018 555.13 - 

555.13 

29 602292810003 TERMOMETRO 
INFRARROJO 

CONTEC TP 500 

  

9105.0301 
24/08/2020 145.00 

- 145.00 

30 602292810001 TERMOMETRO 
INFRARROJO 

  

ha-650 

  

9105.0301 
30/06/2020 578.20 

- 578.20 

31 602292810002 TERMOMETRO 
INFRARROJO 

CONTEC TP500 SN 9105.0301 
11/05/2020 600.00 

- 600.00 

32 952214670006 CAMARA DE 
TELEVISION 

HIKVISION 
D/N 

AS-2CEIGAN2N-IT3 S/N 9105.0301 
21/05/2014 531.00 

 
531.00 

33 740877001421 MONITOR A 
COLOR 

SAMSUNG LS22E390HS 

  

9105.0301 
29/09/2015 529.37 

 
529.37 

34 740877001288 MONITOR A 
COLOR 

DELL E1 78FP  LCD CN-0G248H-
74261-89D-7FNS 

9105.0301 
02/08/2013 715.00 

 
715.00 

35 952228460001 ECUALIZADOR BEHRINGER 3102 

  

9105.0301 
21/10/2016 

550.85 - 550.85 

36 952265490001 PROCESADOR 
(OTROS) 

PEAVEY 

    

9105.0301 
21/10/2016 584.75 

 
584.75 

37 740800500027 CAPTURADOR DE 
IMAGEN - 
SCANNER 

HP L2694A-301 CN231E218X 9105.0301 

28/12/2012 350.60 

 

350.60 



 
 
 
 

 
 
 

 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia”  

“Perú suyunchikpa Iskay Pachak Watan: iskay pachak watañam qispisqanmanta karun 

 

 

PERÚ Instituto Geográfico Nacional Ministerio de Defensa Oficina de 

Recursos Humanos 

38 112279700001 VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE 

MIRAY ESTANDAR S/N 9105.0301 

15/12/2008 686.71 

 

686.71 

39 740800500021 CAPTURADOR DE 
IMAGEN - 
SCANNER 

HP G2410 CN87GS205V 9105.0301 

16/04/2009 279.00 

 

279.00 

40 462200500315 ACUMULADOR DE 
ENERGIA - EQUIPO 
DE UPS 

FORZA S/MO 639200973 9105.0301 

05/08/2009 340.00 

- 

340.00 

41 740836500031 IMPRESORA A 
INYECCION DE 
TINTA 

HP D2460 TH85L555K1 9105.0301 
14/10/2008 184.08 

- 
184.08 

42 740841000032 IMPRESORA 
LASER 

HP P1006 VNF5B16331 
9105.0301 

16/04/2009 439.00 

 

439.00 

43 740832000079 IMPRESORA 
(OTRAS) 

HP F4480 CN075C1023 
9105.0301 17/09/2010 249.00 

 
249.00 

44 740841000013 IMPRESORA 
LASER 

HEWLETT 
PARKARD 

LASERT JET 1020 SBRBS734HSK 
9105.0301 11/05/2007 459.00 

 
459.00 

45 740877001364 MONITOR A 
COLOR 

HP EZ311 3CQ4513L73 9105.0301 
24/06/2015 363.00 

 
363.00 

46 462200500613 ACUMULADOR DE 
ENERGIA - UPS 

      9105.0301 
13/11/2014 661.02 

- 
661.02 

47 462200500536 ACUMULADOR DE 
ENERGIA - UPS 

APC 22KVA 1410140339 1503.020904 
03/12/2014 2700 

1867.5 
832.50 

48 462200500412 ACUMULADOR DE 
ENERGIA - UPS 
CENTRALION 

CENTRALION MAX POWER 1000 H629400166 9105.0301 
02/08/2013 780 

 
780.00 

49 532288080001 TERMOMETRO 
INFRARROJO 

CONTEC TP 500 SN 9105.0301 
24/08/2020 145 

 
145.00 

50 602292810004 
OXIMETRO 

CONTEC CMS50D SN 9105.0301 
08/09/2021 60 

 
60.00 

TOTAL      12,443.82  

 


